
Број 104 - Страна 40 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Уторак, 31. 12. 2024. 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-02-2-3034/24 
29. августа 2024. године 

Министар 
Ведран Шкобић, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 161. Zakona o krivičnom postupku 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 35/03, 56/03 - Ispravka, 78/04, 28/05, 55/06, 27/07, 
53/07, 9/09, 12/10, 8/13, 59/14 i 74/20), federalni ministar pravde, 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O KUĆNOM REDU U 

USTANOVAMA ZA IZDRŽAVANJE MJERE PRITVORA 

Član 1. 
U Pravilniku o kućnom redu u ustanovama za izdržavanje 

mjere pritvora ("Službene novine Federacije BiH", broj 57/03), 
član 2. mijenja se i glasi: 

"Član 2. 
(1) Mjera pritvora izvršava se u posebnim pritvorskim 

jedinicama ili dislociranim odjeljenjima pri kazneno-
popravnim zavodima (u daljem tekstu: zavod) na području 
Federacije Bosne i Hercegovine. 

(2) Mjera pritvora može se izvršavati i u drugim pritvorskim 
jedinicama iz stava (1) ovog člana na području Bosne i 
Hercegovine uz prethodno potpisani sporazum o saradnji 
između nadležnih institucija." 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-2-3034/24 
29. аugusta 2024. godine 

Ministar 
Vedran Škobić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 161. Zakona o kaznenom postupku 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 35/03, 56/03 - Ispravka, 78/04, 28/05, 55/06, 27/07, 
53/07, 9/09, 12/10, 8/13, 59/14 i 74/20), federalni ministar pravde, 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O KUĆNOM REDU U 

USTANOVAMA ZA IZDRŽAVANJE MJERE PRITVORA 

Članak 1. 
U Pravilniku o kućnom redu u ustanovama za izdržavanje 

mjere pritvora ("Službene novine Federacije BiH", broj 57/03), 
članak 2. mijenja se i glasi: 

"Članak 2. 
(1) Mjera pritvora izvršava se u posebnim pritvorskim 

jedinicama ili dislociranim odjeljenjima pri kazneno-
popravnim zavodima (u daljnjem tekstu: zavod) na 
području Federacije Bosne i Hercegovine. 

(2) Mjera pritvora može se izvršavati i u drugim pritvorskim 
jedinicama iz stavka (1) ovoga članka na području Bosne i 
Hercegovine uz prethodno potpisani sporazum o suradnji 
između nadležnih institucija." 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-2-3034/24 
29. kolovoza 2024. godine 

Ministar 
Vedran Škobić, v. r. 

 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И 

ШУМАРСТВА 

2273 
На основу члана 13. став (4) Закона о новчаним 

подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 42/10 и 99/19) федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНAMA ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ И 

УСЛОВИМА ОСТВАРИВАЊА НОВЧАНЕ ПОДРШКЕ 
ПО МОДЕЛУ ПОТИЦАЈА ПРОИЗВОДЊИ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и условима остваривања 

новчане подршке по моделу потицаја производњи ("Служ-
бене новине Федерације БиХ", бр. 43/24, 73/24 и 91/24) (у 
даљем тексту: Правилник), иза члана 34. додаје се нови члан 
34а., који гласи: 

"Члан 34а. 
Свињско месо - тов свиња - подршка за фарме на 

подручјима обухваћеним Одлукама о одређивању зараженог 
и угроженог подручја ради појаве АСК у 2023/2024 
(1) Подршку за ову мјеру могу остварити само они 

клијенти који су започели тов свиња, за који у 
Апликацији за обраду новчане подршке имају 
евидентирану пријаву почетка това затворену 
записником - Образац ЗАП, а за коју нису били у 
могућности пријавити завршетак това у периоду од 
17.7.2023. до 12.6.2024. године. 

(2) Клијент остварује право на новчану подршку за мјеру 
из става (1) овог члана ако поред општих услова 
прописаних чланом 11. овог правилника испуни и 
сљедеће посебне услове: 
a) утови у једном турнусу најмање 25 свиња од 

прасади из домаћег узгоја или 75 свиња од 
прасади из увоза (ако увезе или купи од увозника) 
и исте прода; 

b) уведе у тов прасад максималне улазне тежине до 
35 кг, а најмања излазна тежина товљеника мора 
бити 90 кг; 

c) уведе у тов прасад из властитог узгоја, из домаћег 
узгоја или из увоза; 

d) свиње држи у тову најмање 80 дана (усељење грла 
у тов - турнус може трајати до 20 дана). 

(3) За остварење права на новчану подршку клијент 
доставља кантоналном министарству у оригиналу или 
овјереној копији сљедећу документацију: 
a) попуњен Образац З-1; 
b) доказ о купљеној прасади у складу са чланом 11. 

став (5) тачка а) овог правилника; 
c) потврду о измиреним обавезама у складу са 

чланом 11. став (4) овог правилника. 
d) потврду о извршеној одјави животиња у државној 

бази података 
(4) Надлежно кантонално министарство ће обрачун 

новчане подршке за мјеру из става (1) овог члана 
реализовати у складу са чланом 27. Закона о новчаним 
подршкама, тако што ће кроз Апликацију за обраду 
новчане подршке креирати пријаву завршетка 
производње и затворити исту са датумом и бројем грла 
из Потврде о извршеној одјави животиња у државној 
бази података. 

(5) За остваривање права на новчану подршку из члана 
34а., клијент подноси Образац захтјева З-1, надлежном 



Уторак, 31. 12. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 104 - Страна 41 

кантоналном министарству најкасније у року од 10 
дана од дана ступања на снагу овог Правилника. 

(6) Кантонално министарство ће у року од 5 дана од дана 
запримања додатног обрасца З-1, доставити 
Федералном министарству обрачун на даље поступање 
како је прописано чланом 10. ст. (1) и (2)". 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 03-02/1-2265/24 
27. децембра 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Кемал Хрњић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19) federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU I USLOVIMA 
OSTVARIVANJA NOVČANE PODRŠKE PO MODELU 

POTICAJA PROIZVODNJI 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima ostvarivanja novčane 

podrške po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 43/24, 73/24 i 91/24) (u daljem tekstu: 
Pravilnik), iza člana 34. dodaje se novi član 34a., koji glasi: 

"Član 34a. 
Svinjsko meso - tov svinja - podrška za farme na područjima 

obuhvaćenim Odlukama o određivanju zaraženog i ugroženog 
područja radi pojave ASK u 2023/2024 
(1) Podršku za ovu mjeru mogu ostvariti samo oni klijenti koji 

su započeli tov svinja, za koji u Aplikaciji za obradu 
novčane podrške imaju evidentiranu prijavu početka tova 
zatvorenu zapisnikom - Obrazac ZAP, a za koju nisu bili u 
mogućnosti prijaviti završetak tova u periodu od 17.7.2023. 
do 12.6.2024. godine. 

(2) Klijent ostvaruje pravo na novčanu podršku za mjeru iz 
stava (1) ovog člana ako pored općih uslova propisanih 
članom 11. ovog pravilnika ispuni i sljedeće posebne 
uslove: 
a) utovi u jednom turnusu najmanje 25 svinja od prasadi 

iz domaćeg uzgoja ili 75 svinja od prasadi iz uvoza 
(ako uveze ili kupi od uvoznika) i iste proda; 

b) uvede u tov prasad maksimalne ulazne težine do 35 
kg, a najmanja izlazna težina tovljenika mora biti 90 
kg; 

c) uvede u tov prasad iz vlastitog uzgoja, iz domaćeg 
uzgoja ili iz uvoza; 

d) svinje drži u tovu najmanje 80 dana (useljenje grla u 
tov - turnus može trajati do 20 dana). 

(3) Za ostvarenje prava na novčanu podršku klijent dostavlja 
kantonalnom ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji 
sljedeću dokumentaciju: 
a) popunjen Obrazac Z-1; 
b) dokaz o kupljenoj prasadi u skladu sa članom 11. stav 

(5) tačka a) ovog pravilnika; 
c) potvrdu o izmirenim obavezama u skladu sa članom 

11. stav (4) ovog pravilnika. 
d) potvrdu o izvršenoj odjavi životinja u državnoj bazi 

podataka 
(4) Nadležno kantonalno ministarstvo će obračun novčane 

podrške za mjeru iz stava (1) ovog člana realizovati u 
skladu sa članom 27. Zakona o novčanim podrškama, tako 

što će kroz Aplikaciju za obradu novčane podrške kreirati 
prijavu završetka proizvodnje i zatvoriti istu sa datumom i 
brojem grla iz Potvrde o izvršenoj odjavi životinja u 
državnoj bazi podataka. 

(5) Za ostvarivanje prava na novčanu podršku iz člana 34a., 
klijent podnosi Obrazac zahtjeva Z-1, nadležnom 
kantonalnom ministarstvu najkasnije u roku od 10 dana od 
dana stupanja na snagu ovog Pravilnika 

(6) Kantonalno ministarstvo će u roku od 5 dana od dana 
zaprimanja dodatnog obrasca Z-1, dostaviti Federalnom 
ministarstvu obračun na dalje postupanje kako je propisano 
članom 10. st. (1) i (2)". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-02/1-2265/24 
27. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 13. stavak (4) Zakona o novčanim 

potporama u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19) federalni ministar poljopri-
vrede, vodoprivrede i šumarstva, donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA 
OSTVARIVANJA NOVČANE POTPORE PO MODELU 

POTICAJA PROIZVODNJI 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu i uvjetima ostvarivanja novčane 

potpore po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 43/24, 73/24 i 91/24) (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik), iza članka 34. dodaje se novi članak 34a., koji glasi: 

"Članak 34a. 
Svinjsko meso - tov svinja - potpora za farme na područjima 

obuhvaćenim Odlukama o određivanju zaraženog i ugroženog 
područja radi pojave ASK u 2023/2024 
(1) Podršku za ovu mjeru mogu ostvariti samo oni klijenti koji 

su započeli tov svinja, za koji u Aplikaciji za obradu 
novčane potpore imaju evidentiranu prijavu početka tova 
zatvorenu zapisnikom - Obrazac ZAP, a za koju nisu bili u 
mogućnosti prijaviti završetak tova u razdoblju od 
17.7.2023. do 12.6.2024. godine. 

(2) Klijent ostvaruje pravo na novčanu potporu za mjeru iz 
stavka (1) ovog članka ako pored općih uvjeta propisanih 
člankom 11. ovog Pravilnika ispuni i sljedeće posebne 
uvjete: 
a) utovi u jednom turnusu najmanje 25 svinja od prasadi 

iz domaćeg uzgoja ili 75 svinja od prasadi iz uvoza 
(ako uveze ili kupi od uvoznika) i iste proda; 

b) uvede u tov prasad maksimalne ulazne težine do 35 
kg, a najmanja izlazna težina tovljenika mora biti 90 
kg; 

c) uvede u tov prasad iz vlastitog uzgoja, iz domaćeg 
uzgoja ili iz uvoza; 

d) svinje drži u tovu najmanje 80 dana (useljenje grla u 
tov - turnus može trajati do 20 dana). 

(3) Za ostvarenje prava na novčanu potporu klijent dostavlja 
kantonalnom ministarstvu u originalu ili ovjerenoj kopiji 
sljedeću dokumentaciju: 
a) popunjen Obrazac Z-1; 
b) dokaz o kupljenoj prasadi sukladno članku 11. stavak 

(5) točka a) ovog Pravilnika; 



Број 104 - Страна 42 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Уторак, 31. 12. 2024. 

c) potvrdu o izmirenim obvezama sukladno članku 11. 
stavak (4) ovog Pravilnika. 

d) potvrdu o izvršenoj odjavi životinja u državnoj bazi 
podataka. 

(4) Nadležno kantonalno ministarstvo će obračun novčane 
potpore za mjeru iz stavka (1) ovog članka realizirati 
sukladno članku 27. Zakona o novčanim potporama, tako 
što će kroz Aplikaciju za obradu novčane potpore kreirati 
prijavu završetka proizvodnje i zatvoriti istu sa datumom i 
brojem grla iz Potvrde o izvršenoj odjavi životinja u 
državnoj bazi podataka. 

(5) Za ostvarivanje prava na novčanu potporu iz članka 34a., 
klijent podnosi Obrazac zahtjeva Z-1, nadležnom 
kantonalnom ministarstvu najkasnije u roku od 10 dana od 
dana stupanja na snagu ovog Pravilnika. 

(6) Kantonalno ministarstvo će u roku od 5 dana od dana 
zaprimanja dodatnog obrasca Z-1, dostaviti Federalnom 
ministarstvu obračun na dalje postupanje kako je propisano 
člankom 10. st. (1) i (2)". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-02/1-2265/24 
27. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, v. r. 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО РАЗВОЈА, 
ПОДУЗЕТНИШТВА И ОБРТА 

2274 
На основу члана 44. став (2) Закона о обрту и сродним 

дјелатностима у Федерацији Босне и Херцеговине ("Служ-
бене новине Федерације БиХ", број 75/21), федерални мини-
стар развоја, подузетништва и обрта, на приједлог Обртничке 
коморе Федерације Босне и Херцеговине, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ЦИЈЕНИ ПОЛАГАЊА МАЈСТОРСКОГ ИСПИТА 

Члан 1. 
Овим рјешењем утврђује се цијена полагања мајстор-

ског испита. 

Члан 2. 
За полагање мајсторског испита полазник, на рачун 

средње стручне школе или установе за образовање одраслих, 
у којој полаже испит уплаћује износ од 850,00 КМ 
(осамстотинапедесетконвертибилнихмарака). 

Члан 3. 
(1) Полазник који у цијелости не положи мајсторски испит 

при поновном полагању плаћа цијену, сразмјерно дијелу 
испита који поново полаже. 

(2) Износ који полазник уплаћује за полагање поправног 
испита, на приједлог Координационе испитне комисије, 
одређује Школски одбор средње стручне школе или 
установе за образовање одраслих. 

Члан 4. 
Новчана средства прикупљена на основу овог рјешења, 

употријебит ће се за исплату накнада члановима испитних 
комисија и накнаду материјалних трошкова насталих у вези 
са полагањем испита, које ће посебним актом утврдити 
Школски одбор средње стручне школе или установе за 
образовање одраслих. 

Члан 5. 
Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи 

Рјешење о цијени полагања мајсторског испита ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 61/09). 

Члан 6. 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 07-02-25/22-1 
30. децембра 2024. године 

Мостар 
Министар 

Војин Мијатовић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 44. stav (2) Zakona o obrtu i srodnim 

djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 75/21), federalni ministar razvoja, 
poduzetništva i obrta, na prijedlog Obrtničke komore Federacije 
Bosne i Hercegovine, donosi 

RJEŠENJE 
O CIJENI POLAGANJA MAJSTORSKOG ISPITA 

Član 1. 
Ovim rješenjem utvrđuje se cijena polaganja majstorskog 

ispita. 

Član 2. 
Za polaganje majstorskog ispita polaznik, na račun srednje 

stručne škole ili ustanove za obrazovanje odraslih, u kojoj polaže 
ispit uplaćuje iznos od 850,00 KM (osamstotinapedesetkonver-
tibilnihmaraka). 

Član 3. 
(1) Polaznik koji u cijelosti ne položi majstorski ispit pri 

ponovnom polaganju plaća cijenu, srazmjerno dijelu ispita 
koji ponovo polaže. 

(2) Iznos koji polaznik uplaćuje za polaganje popravnog ispita, 
na prijedlog Koordinacione ispitne komisije, određuje 
Školski odbor srednje stručne škole ili ustanove za 
obrazovanje odraslih. 

Član 4. 
Novčana sredstva prikupljena na osnovu ovog rješenja, 

upotrijebit će se za isplatu naknada članovima ispitnih komisija i 
naknadu materijalnih troškova nastalih u vezi sa polaganjem ispita, 
koje će posebnim aktom utvrditi Školski odbor srednje stručne 
škole ili ustanove za obrazovanje odraslih. 

Član 5. 
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi Rješenje 

o cijeni polaganja majstorskog ispita ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 61/09). 

Član 6. 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-02-25/22-1 
30. decembra 2024. godine 

Mostar 
Ministar 

Vojin Mijatović, s. r. 
 

 
Na temelju članka 44. stavak (2) Zakona o obrtu i srodnim 

djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 75/21), federalni ministar razvoja, 
poduzetništva i obrta, na prijedlog Obrtničke komore Federacije 
Bosne i Hercegovine, donosi 


